
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 8 1 1  

на Столичния общински съвет 

 от 16.12.2021 година 

 

За частична промяна в структурата и общата численост на Столична 

общинска администрация и районни администрации „Триадица“, 

„Студентски“, „Панчарево“, „Илинден“, „Кремиковци“ и „Други 

дейности“ на Столична общинска администрация и районните 

администрации към Столична община. 

На основание чл.21, ал.1, т.2 и чл.29а, ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дирекция „Управление на отпадъците и контролни дейности“ в 

направление „Зелена система, екология и земеползване“ се преименува в 

дирекция „Планиране и управление на дейностите по отпадъци“, като се 

обособят два отдела: 

1.1. Отдел „Планиране и организиране на дейностите по отпадъци“; 

1.2. Отдел „Съоръжения и инсталации за отпадъци“. 

2. Дирекция „Инвестиционно планиране, проучване и възлагане“ в 

направление „Обществено строителство“ се преименува в дирекция 

„Изграждане и ремонт на уличната мрежа“ с два отдела: 

2.1.Отдел „Планиране, стратегически проучвания и анализи“ се 

преименува в отдел „Капиталово строителство“; 

2.2.Отдел „Изграждане и поддръжка на уличната мрежа“ от дирекция 

„Строителство“ преминава в дирекция „Изграждане и ремонт на уличната 

мрежа“ и се преименува в отдел „Поддръжка на уличната мрежа“. 

3. Отдел „Мониторинг и координация“ от дирекция „Инвестиционно 

планиране, проучване и възлагане“ преминава на пряко подчинение на 

заместник-кмета на направление „Обществено строителство“. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



4. Увеличава щатната численост на направление „Обществено 

строителство“ с 6 /шест/ щатни бройки. 

5. Дирекция „Териториално планиране“ се преструктурира в 

следните две нови дирекции: 

5.1. Дирекция „Териториално планиране“ с два отдела: 

5.1.1. Отдел „Устройствено планиране“; 

5.1.2. Отдел „Геодезически и кадастрални дейности“. 

5.2. Дирекция „Градска среда“ с два отдела: 

5.2.1. Отдел „Благоустройствени дейности“; 

5.2.2. Отдел „Публични пространства“. 

6. Създава се дирекция „Контрол и мониторинг“. 

7. Отдел „Информационно и финансово-стопанско обслужване“ към 

дирекция „Правно-нормативно, информационно и финансово обслужване“ 

преминава към дирекция „Административна“. 

8. Закрива се отдел „Правно-нормативно обслужване“ към дирекция 

„Правно-нормативно, информационно и финансово обслужване“. 

9. Дирекция „Правно-нормативно, информационно и финансово 

обслужване“ се преименува в дирекция „Правно-нормативно обслужване“. 

10. Увеличава щатната численост на направление „Архитектура и 

градоустройство“ с 3 (три) щатни бройки. 

11. Отдел „Международна дейност и туризъм“ в направление 

„Европейски политики, международна дейност и туризъм“ се преименува в 

отдел „Международна дейност и протокол“. 

12. Дирекция „Европейски политики и програми“ в направление 

„Европейски политики, международна дейност и туризъм“ се преименува в 

дирекция „Европейски политики, програми и туризъм“. 

13. Увеличава щатната численост на дирекция „Аварийна помощ и 

превенция“ с 3 (три) щатни бройки. 

14. Увеличава щатната численост на дирекция „Секретариат на СОС“ 

с 3 щатни бройки и се обособяват два отдела. 

14.1. Отдел „Правно-нормативно обслужване“; 

14.2. Отдел „Административно-технически“. 

15. Одобрява общата численост и структура на Столична общинска 

администрация, съгласно Приложение № 1 и Приложение № 1а към 

настоящото решение. 

16. Одобрява частична промяна на структурата и общата численост 

на районната администрация на район „Триадица“, съгласно Приложение 

№ 2 към настоящото решение, като запазва щатната численост, както 

следва: 

1. Увеличава щатната численост на отдел „Устройство на 

територията, кадастър и регулация, контрол по строителството“ с 1 /една/ 

щатна бройка. 



2. Намалява щатната численост на отдел „Социални политики“ с 1 

/една/ щатна бройка. 

Настоящата промяна на натуралните показатели не води до промяна 

на стойностните показатели в бюджета на района. 

17. Одобрява частична промяна на структурата и общата численост 

на районната администрация на район „Студентски“, съгласно 

Приложение № 3 към настоящото решение, като запазва щатната 

численост, както следва: 

1. Увеличава щатната численост на отдел „Одит и контрол“ с 2 /две/ 

щатни бройки. 

2. Намалява щатната численост на отдел „Устройство на 

територията, кадастър и регулация“ с 1 /една/ щатна бройка. 

3. Намалява щатната численост на отдел „Финансово-счетоводна и 

търговска дейност“ с 1 /една/ щатна бройка. 

Настоящата промяна на натуралните показатели не води до промяна 

на стойностните показатели в бюджета на района. 

18. Одобрява частична промяна на структурата и общата численост 

на районната администрация на район „Панчарево“, съгласно Приложение 

№ 4 към настоящото решение, като увеличава щатната численост на 

районната администрация с 2 щатни бройки, от 79 щатни бройки стават 81 

щатни бройки (13 щ. бр. по служебно правоотношение и 68 щ. бр. по 

трудово правоотношение), както следва: 

1.Създава нова щатна длъжност заместник-кмет с ресор „Околна 

среда и климат“, на чието подчинение създава отдел „Околна среда и 

климат“ с щатна численост 4 /четири/ щатни бройки. 

2.Преструктурира отдел „Правно-нормативно обслужване и човешки 

ресурси“ и отдел „Управление на общинската собственост“, като създава 

нов отдел „Правно-нормативно обслужване, човешки ресурси и 

управление на общинската собственост“ с щатна численост 7 /седем/ 

щатни бройки. 

3.Преструктурира отдел „Инженерна инфраструктура, 

благоустройство и екология“ в отдел „Инженерна инфраструктура и 

благоустройство“ с щатна численост 4 /четири/ щатни бройки. 

4.Намалява щатната численост на отдел „Контрол по 

строителството“ с 1 /една/ щатна бройка. 

5.Намалява щатната численост на отдел „Административно и 

информационно обслужване“ с 1 /една/ щатна бройка. 

6.Увеличава щатната численост на отдел „Устройство на територията 

и кадастър“ с 3 /три/ щатни бройки, като общата численост става 15 

/петнадесет/ щатни бройки. 

Настоящата промяна на натуралните показатели не води до промяна 

на стойностните показатели в бюджета на района. 



19. Одобрява частична промяна на структурата и общата численост 

на районната администрация на район „Илинден“, съгласно Приложение 

№ 5 към настоящото решение, като запазва щатната численост, както 

следва: 

1.Създава нов отдел „Обществени поръчки, търгове и конкурси“ с 

щатна численост 7 /седем/ щатни бройки. 

2.Преструктурира отдел „Инженерна инфраструктура, 

благоустройство и екология“ и отдел „Контрол по строителството“ в отдел 

„Инженерна инфраструктура, благоустройство, екология и контрол по 

строителството“ с щатна численост 7/седем/ щатни бройки на пряко 

подчинение на заместник-кмет. 

3.Преструктурира отдел „Регистрация и контрол на търговската 

дейност“ и отдел „Управление на общинската собственост и жилищния 

фонд“ в отдел „Регистрация и контрол на търговската дейност и 

управление на общинската собственост и жилищния фонд“ с щатна 

численост 7 /седем/ щатни бройки на пряко подчинение на заместник-кмет. 

4.Преструктурира отдел „Финансово-счетоводна дейност“ в отдел 

„Финансово-счетоводна дейност и човешки ресурси“ и увеличава 

числеността с 1 /една/ щатна бройка на пряко подчинение на заместник-

кмет. 

5.Преструктурира отдел „Правно-нормативно обслужване“ в отдел 

„Правно-нормативно обслужване и образование“ с щатна численост 4 

/четири/ щатни бройки на пряко подчинение на секретаря на района. 

6.Създава център за административно обслужване с щатна численост 

5 /пет/ щатни бройки на пряко подчинение на секретаря на района. 

7.Преименува длъжността „служител по сигурността на 

информацията и управление на отбранително-мобилизационната 

подготовка“ в длъжност „служител по управление на отбранително-

мобилизационната подготовка“ на пряко подчинение на кмета на района. 

8.Създава на пряко подчинение на кмета на района длъжност „главен 

юрисконсулт“ и длъжност „главен инженер“.  

Настоящата промяна на натуралните показатели не води до промяна 

на стойностните показатели в бюджета на района. 

20. Одобрява частична промяна на структурата и общата численост 

на районната администрация на район „Кремиковци“, съгласно 

Приложение № 6 към настоящото решение, като увеличава щатната 

численост на районната администрация с /една/ щатна бройка, от 65 щатни 

бройки стават 66 щатни бройки (13 щатни бройки по служебно 

правоотношение и 53 щатни бройки по трудово правоотношение), както 

следва: 



1. Закрива длъжността заместник-кмет на чието подчинение е 

длъжността „главен юрисконсулт“ и отдел „Общинска собственост и 

жилищно настаняване“. 

2. Длъжността „главен юрисконсулт“ 1 /една/ щатна бройка 

преминава на пряко подчинение на кмета на района. 

3. Намалява щатна численост на отдел „Общинска собственост и 

жилищно настаняване“ с 1 /една/ щатна бройка и отдела преминава на 

пряко подчинение на кмета на района. 

4. Създава нова щатна длъжност „Главен специалист“ с 2 /две/ щатни 

бройки на пряко подчинение на кмета на района. 

5. Намалява щатната численост на дейност „Финансово обслужване 

и човешки ресурси“ с 1 /една/ щатна бройка. 

6. Преструктурира отдел „Инженерна инфраструктура, екология, 

благоустройство и контрол по строителството“ в отдел „Инженерна 

инфраструктура, екология и благоустройство“ с щатна численост 6 /шест/ 

щатни бройки. 

7. Създава дейност „Контрол по строителството“ с 3 /три/ щатни 

бройки и длъжност „Главен инженер“ 1 /една/ щатна бройка на пряко 

подчинение на кмета на района. 

8. Намалява щатната численост на отдел „Административно 

обслужване, ГРАО и информационни технологии“ с 0,5 щатна бройка. 

9. Намалява щатната численост на дейност „Образование, култура и 

спорт“ с 0,5 щатна бройка. 

10. Намалява щатната численост на отдел „Устройство на 

територията, кадастър и регулация“ с 1/една/ щатна бройка. 

Настоящата промяна на натуралните показатели не води до промяна 

на стойностните показатели в бюджета на района. 

21. Увеличава щатната численост за дейност 623 „Чистота, в т.ч. за 

поддържане на междублоковите пространства на районните 

администрации“ в „Други дейности“ на районните администрации към 

Столична община, съгласно Приложение № 7 към настоящото решение, 

както следва: 

1.Район „Слатина“- 9 щатни бройки по трудово правоотношение; 

2.Район „Овча купел“ - 10 щатни бройки по трудово 

правоотношение; 

3.Район „Красно село“ - 7 щатни бройки по трудово 

правоотношение; 

4.Район „Панчарево“ - 10 щатни бройки по трудово правоотношение, 

като 1 /една/ от тях за кметство Лозен; 

5.Район „Банкя“ - 1 щатна бройка за кметство Иваняне по трудово 

правоотношение; 

6.Район „Искър“ - 12 щатни бройки по трудово правоотношение. 



22. Настоящото решение влиза в сила от 01.01.2022 година. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 16.12.2021 г., Протокол № 44, точка 5 от дневния ред, 

по доклад № СОА21-ВК66-11642/08.12.2021 г., допълнение № СОА21-

ВК66-11642/1/13.12.2021 г., предложение № СОА21-ВК66-11889/ 

15.12.2021 г. и писмо № СОА21-ВК66-11642/2/17.12.2021 г. и е 

подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


